
 

 

 
 

Öffentliche Ausschreibung  

  

  
Bauvorhaben:   Neubau Mehrzweckhalle Wiechs  

Nr. 3   Elektro 
in 79650 Schopfheim – Wiechs  
 

Auftraggeber:   Stadtverwaltung Schopfheim, Hauptstrasse 29-31,  
79650 Schopfheim 

 
Leistungen und Ort der Ausführungen:  

Erdung und Blitzschutz      
 Fundament- und Ringerder        ca.    450 m 
 Blitzschutzanlage       ca.    100 m 
 Ableitung, Fangstangen    ca.      15 St.   
Verteilungen  
1 Hauptverteilung Halle/Schule/Kita 250A 
1 Unterverteiler Halle   
1 Unterverteiler Küche  
Elektroinstallation 
 Leitungen        ca. 8.000 m 
 UP Leerrohre       ca. 1.200 m 
 Kabelrinne       ca.    150 m 
 Kunststoffkanal      ca.    190 m 
 AP Leerrohre       ca.    650 m 
Beleuchtung  
 LED Einbau-Langfeld-Leuchten    ca.      48 St. 
 Einbauleuchten (Downlight)     ca.      45 St. 
 Aufbauleuchten      ca      10 St. 
Sicherheitsleuchten  
 Batterieanlage 14A/Std             1 St. 
 Notleuchten       ca.      85 St. 
KNX-Steuerung   
 Lichtsteuerung, Beschattungssteuerung Zentrale Steuerungen 
BMA    
 Brandmeldeanlage ohne Aufschaltung  ca.           1 St. 
 Brand- und Handmelder     ca.         45 St. 
 Sirenen      ca.           6 St. 
RWA 
 Steuerzentrale die 6 Motoren ansteuert        1 
Netzwerk  
 19“ Wandverteiler                       1 
 Netzwerkanschlüsse     ca.     20 
 LWL Leitungen mit Spleisung           1 
ELA-Anlage   
 1 ELA-Zentrale mit 20 Lautsprecher,  

     Anbindung an bestehende Anlage Schule                 
           Ausführung:  31. KW 2017 – 25.04.2018  
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

-2- 

 

Planung und Bauleitung:   EPS FLÖSS   
     Holger Flöss   
     Elektro Planungsbüro & Service   
     Adolf-Strübe-Str. 18  
     79689 Maulburg    
      Tel.:  07622 671955   
     Fax:  07622 671958  
       
 
Entschädigung für Verdingungsunterlagen: 
   Ausgabe und Versand gegen Vorlage eines     

   Verrechnungsschecks für die Doppelfertigung  
   Nr. 3   Elektro    40,- €  

   (Gebühr bei Postversand zzgl.  5,- €)  
   GAEB Datei per E-Mail falls gewünscht   
 
- Ausgabe der Exemplare  ab Montag,  den 14.05.2017  
  im Stadtbauamt Zimmer Nr. 209  
 
Submissionstermin:     08.06.2017  
     Uhrzeiten nach Angabe auf den  Verdingungsunterlagen 
 
Ablauf der Zuschlags- u. Bindefrist:  
     06.07.2017 
 
Zuständige Behörde zur Nachprüfung behaupteter Vergabeverstöße ist: 
Landratsamt Lörrach - Kommunalamt/Rechtsaufsicht - 
 
 
Dienststelle bei der die Verdingungsunterlagen angefordert und  
eingesehen werden können und die Angebote zu richten sind:   
 
 
   Stadt Schopfheim  
   Fachbereich I - Fachgruppe 1 -Gebäudemanagement- 
   79650 Schopfheim, Hauptstr. 23/31   

  Tel.: 07622/396 178, Fax: 07622/396 55 178 
                   E-Mail: s.schyja@schopfheim.de   

 
 
Schopfheim, den 13.05.2017 
gez.  Christof Nitz, Bürgermeister  
 
 
 
 
 
 
 
 


